

## POJASNJENJE BR. 13 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

N/R/03/19

Povodom zahteva za pojašnjenje za nabavku: Izvođenje radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za nezavršene školske objekte nakon raskida ugovora sa GPD Banković d.o.o. Surdulica u okviru Programa modernizacije škola – Komponenta 3, broj nabavke N/R/03/19, dostavljamo vam sledeće odgovore:

### **Pitanje broj 1:**

(zavedeno pod brojem 6948 od 20.11.2020. godine)

Molimo Vas da nam odgovorite na pitanje u vezi javne nabavke br. N/R/03/19 Partija 3 – Završetak dogradnje objekta: Gimnazija Vrnjačka banja:

U predmeru i predračunu telekomunikacionih instalacija za video nadzor traži se kamera koja se ne proizvodi već 6-7 godina i sa navedenim karakteristikama se na tržištu ne može naći odgovarajuća zamena.

Da li je instalacija postavljena za takav tip kamere ili ne? Da li može da se zameni instalacija radi postavljanja odgovarajućeg tipa kamera koji se danas prodaje?

### **Odgovor:**

Potrebno je ponuditi odgovarajuću zamensku kameru koja zadovoljava tražene zahteve prema predmeru i predračunu radova.

### **Pitanje broj 2:**

(zavedeno pod brojem 6966 od 23.11.2020. godine)

Molimo Vas da nam odgovorite na pitanja u vezi javne nabavke br. N/R/03/19 Partija 3 – Završetak dogradnje objekta: Gimnazija Vrnjačka banja:

U delu predmera XV – radovi na uređenju terena – pozicija 12 i ViK – hidroforsko postrojenje pozicija 5 nije navedeno da li su aluminijumska vrata jednokrlna ili dvokrlna, molimo Vas za dopunu opisa pozicije.

### **Odgovor:**

Vrata iz predmera XV - pos.12 su dvokrlna asimetrična, a vrata iz dela VIK pos.5 su jednokrlna.

### **Pitanje broj 3:**

(zavedeno pod brojem 6954 od 20.11.2020. godine)

Za PARTIJU BROJ 1 - pozicija STOLARSKI RADOVI - Molimo Vas da definišete završnu obradu traženih vrata i date precizniji opis. Takođe nas interesuje koja je okvirna širina štoka za tražena vrata, odnosno koja je širina zida.

**Odgovor:**

Predmer je usklađen i isti je okačen na sajtu Naručioca i Portalu za JN pod imenom **Predmer br.6.**

**Pitanje broj 4:**

(zavedeno pod brojem 6954 od 20.11.2020. godine)

Za PARTIJU BROJ 1 - pozicija 4. SUVOMONTAŽNI RADOVI - Molimo Vas da definišete tačne dimenzije protivpožarnih vrata s obzirom da su u predmeru date dve različite dimenzije.

**Odgovor:**

Dimenzije PP vrata su 95/210cm.

**Pitanje broj 5:**

(zavedeno pod brojem 6954 od 20.11.2020. godine)

Za PARTIJU BROJ 1 – kod pozicije 3.6 – Betonski radovi, dato je - Betoniranje međuspratne monolitne ploče, d=15cm , m3=120. Pitanje je: Da li je greška u štampanju jer količina koja je data prevazilazi mnogo veću kvadraturu od projektovane?

**Odgovor:**

Predmer je usklađen i isti je okačen na sajtu Naručioca i Portalu za JN pod imenom **Predmer br.6.**

**Pitanje broj 6:**

(zavedeno pod brojem 6954 od 20.11.2020. godine)

Za PARTIJU BROJ 1 - pozicija 4. ELEKTRO RADOVI, gde su date svetiljke, s obzirom da postoji veliki broj svetiljki na tržištu, sa velikom razlikom u ceni, molimo za bliže objašnjenje o tipu svetiljke koja treba biti ugrađena.

**Odgovor:**

Potrebo je ponuditi tip svetiljki koji zadovoljava stepen iskorišćenja svetlosnog izvora u odnosu na prostoriju ugradnje i osobine refleksije plafona u samoj prostoriji.

**Pitanje broj 7:**

(zavedeno pod brojem 6954 od 20.11.2020. godine)

Za PARTIJU BROJ 1 – pozicija VODOVOD, pozicija 1 – Izrada priključka na postojeću vodovodnu mrežu u svemu prema propisima i standardima – molimo za bliže objašnjenje da li se radi o instalaciji u samom objektu ili priključak na gradsku vodovodnu mrežu za koju je nadležno lokalno Javno preduzeće.

**Odgovor:**

U pitanju je priključak na postojeće hidrotehničke instalacije.

**Pitanje broj 8:**

(zavedeno pod brojem 6958 od 20.11.2020. godine)

Molimo Vas da nam odgovorite na pitanja i nejasnoće u vezi javne nabavke br. N/R/03/19 Partija 3 – Završetak dogradnje objekta: Gimnazija Vrnjačka banja.

Nakon izvršenog uvida u projektno - tehničku dokumentaciju, naši predstavnici su obišli objekat u Vrnjačkoj banji i konstatovali da su zidovi izmalterisani na 90% površina, a u predmeru i predračunu je navedeno da ima 2000m<sup>2</sup> za malterisanje, molimo Vas da nam odgovorite gde će se izvoditi ovi radovi.

Takođe, slična je situacija kod fasaderskih radova (pozicija izrade fasadnih zidova od kamene vune - 500m<sup>2</sup>) molimo za objašnjenje gde će se postavljati predviđena količina kamene vune.

Zatim, kod zidarskih radova, predviđeno je unutrašnje zidanje od 50m<sup>3</sup> giter blokom, da li postoji neki drugi objekat, s obzirom da je predmetni objekat završen što se tiče te grupe radova.

Predstavnici škole su nam rekli da su limarski i krovopokrivački radovi završeni, jedino što je ostalo je postavljanje vertikalnih oluka.

**Odgovor:**

1. Ponuđači su dužni da daju cene za sve pozicije u predmeru, a stvarno izvedene količine će biti utvrđene kroz obračunske listove GK.

2. Predmer je usklađen i isti je okačen na sajtu Naručioca i Portalu za JN pod imenom **Predmer br.6.**

3. U predmeru u delu zidarskih radova izmenjena je količina pos.1 i jedinica mere pos.2. Predmer je usklađen i okačen na Portalu za JN i sajtu Naručioca pod imenom **Predmer br.6.**

4. Cene za limarske radove dati po predmeru.

Takođe, u predmeru u delu betonskih radova promenjene su količine pos. 1 i pos.4, a u pos.8 izmenjena je jedinica mere. Predmer je usklađen i okačen na Portalu za JN i sajtu Naručioca pod imenom **Predmer br.6.**

**Pitanje broj 9:**

(zavedeno pod brojem 6971 od 23.11.2020. godine)

Da li bi mogli da otključate u predmeru i predračunu radova za OŠ J.J.Zmaj, Novi Pazar (excel document), kolonu za cene?

**Odgovor:**

Predmer je usklađen i okačen na Portalu za JN i sajtu Naručioca pod imenom imenom **Predmer br.6.**

**Pitanje broj 10:**

(zavedeno pod brojem 6972 od 23.11.2020. godine)

Pošto je datum otvaranja ponuda pomeren na 30.11.2020, da li to znači da moramo da menjamo datum početka važenja garancije za ozbiljnost ponude?

**Odgovor:**

Bankarska garancija kao sredstvo finansijskog obezbeđenja za ozbiljnost ponude, mora biti izdata u skladu sa tačkom 5.12.2 konkursne dokumentacije. Stoga, datum početka važenja bankarske garancije za ozbiljnost ponude može biti u skladu sa prvobitnim rokom za otvaranje ponuda, dok rok važenja navedenog sredstva finansijskog obezbeđenja mora biti u skladu sa rokovima navedenim u tački 5.12.2., odnosno najmanje trideset dana nakon isteka perioda važnosti ponude.

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE

